ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

Decreto Nº 0019/2020 de 03/06/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das
despesas orçamentárias e dá outras providências.

          O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal,

em conformidade com a Lei Nº 03742019 de 30/12/2019 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 378.093,55 (trezentos e setenta e oito mil , noventa e tres reais
e cinquenta e cinco centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

02010 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENCAO DAS ATIVID. DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0202.2003.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 51.010,00

) R$ 51.010,00Valor Total da Ação ( 2003

51.010,00Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02050 SECRETARIA DE FINANÇAS

2011 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0202.2011.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.276,35

04.122.0202.2011.3190910000.001 SENTENCAS JUDICIAIS 12.928,01

) R$ 18.204,36Valor Total da Ação ( 2011

2013 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

28.843.0033.2013.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 3.446,71

) R$ 3.446,71Valor Total da Ação ( 2013

21.651,07Valor Total do Órgão ( 02050 ) R$

02060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2015 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE

12.361.0104.2015.3190040000.111 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.530,00

) R$ 1.530,00Valor Total da Ação ( 2015

2017 MANUTENCAO DO FUNDEB 40%

12.361.0104.2017.3390300000.113 MATERIAL DE CONSUMO 3.021,32

) R$ 3.021,32Valor Total da Ação ( 2017

2018 MANUTENCAO DO FUNDEB - MAGISTERIO 60%

12.361.0104.2018.3190130000.112 OBRIGACOES PATRONAIS 43.368,61

) R$ 43.368,61Valor Total da Ação ( 2018

47.919,93Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

02070 SECRETARIA DE SAÚDE

2024 MANUT. DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE SAUDE

10.302.0202.2024.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 47.880,06

) R$ 47.880,06Valor Total da Ação ( 2024

47.880,06Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$

02080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2059 MANUT.DO PROG.ESTRATEGICO SAUDE DA FAMILIA

10.301.0102.2059.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 71.879,00

) R$ 71.879,00Valor Total da Ação ( 2059

2060 MANUT.DO PROG.DE ATENÇÃO BASICADE SAUDE

10.301.0102.2060.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.533,33

) R$ 2.533,33Valor Total da Ação ( 2060

2065 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0110.2065.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 125,26

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)

ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 125,26Valor Total da Ação ( 2065

2066 MANUTENÇÃO DO CAPS

10.301.0102.2066.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.940,15

) R$ 10.940,15Valor Total da Ação ( 2066

85.477,74Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$

02090 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2036 MANUT. ATIVI. SEC. OBRAS E SERVICOS URBANOS

04.122.0202.2036.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 80.947,47

04.122.0202.2036.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 15.326,98

) R$ 96.274,45Valor Total da Ação ( 2036

96.274,45Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

02100 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

2037 MANUT. DAS ATIV. DA SEC TRABALHO E ASSIS. SOCIAL

08.122.0202.2037.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.188,00

08.122.0202.2037.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 20.101,80

08.122.0202.2037.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00

) R$ 22.289,80Valor Total da Ação ( 2037

22.289,80Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

02110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2085 MANUTENÇÃO DO FUNDO EST.DE ASSIST.SOCIAL-FEAS

08.244.0211.2085.3390320000.312 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.005,50

) R$ 1.005,50Valor Total da Ação ( 2085

1.005,50Valor Total do Órgão ( 02110 ) R$

02120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2046 MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.122.0202.2046.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 4.585,00

) R$ 4.585,00Valor Total da Ação ( 2046

4.585,00Valor Total do Órgão ( 02120 ) R$

Valor Total  R$ 378.093,55

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$  378.093,55 (trezentos e
setenta e oito mil , noventa e tres reais e cinquenta e cinco centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

02010 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENCAO DAS ATIVID. DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0202.2003.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 10.000,00

04.122.0202.2003.3390930000.001 INDENIZACOES E RESTITUICOES 41.010,00

) R$ 51.010,00Valor Total da Ação ( 2003

51.010,00Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02050 SECRETARIA DE FINANÇAS

2010 GESTAO FINANCEIRA - PRECATORIOS

04.122.0101.2010.3390910000.001 SENTENCAS JURIDICAS 21.651,07

) R$ 21.651,07Valor Total da Ação ( 2010

21.651,07Valor Total do Órgão ( 02050 ) R$

02060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2018 MANUTENCAO DO FUNDEB - MAGISTERIO 60%

12.361.0104.2018.3190110000.114 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 47.919,93

) R$ 47.919,93Valor Total da Ação ( 2018

47.919,93Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

02070 SECRETARIA DE SAÚDE

1018 ADQUIRIR VEICULOS E EQUIPAR UNIDADES DE SAUDE

10.302.2007.1018.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

10.302.2007.1018.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17.880,06

) R$ 47.880,06Valor Total da Ação ( 1018

47.880,06Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$

02080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)

ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

1092 AQUISIÇÃO DE VEICULOS,EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

10.122.2018.1092.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00

10.122.2018.1092.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00

10.122.2018.1092.4490520000.220 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00

) R$ 45.000,00Valor Total da Ação ( 1092

2059 MANUT.DO PROG.ESTRATEGICO SAUDE DA FAMILIA

10.301.0102.2059.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

10.301.0102.2059.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 477,74

) R$ 40.477,74Valor Total da Ação ( 2059

85.477,74Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$

02090 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1071 CONSTRUCAO DE CENTRAL DE VELORIOS

15.451.2014.1071.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 6.274,45

) R$ 6.274,45Valor Total da Ação ( 1071

1075 IMPL. DE PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS COMUNIDADES

15.451.2009.1075.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 45.000,00

) R$ 45.000,00Valor Total da Ação ( 1075

1096 RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS PROPRIOS MUNIPA

15.122.2014.1096.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 25.000,00

) R$ 25.000,00Valor Total da Ação ( 1096

1101 CONST.REFOR.E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PUBLICO

15.451.2014.1101.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

) R$ 20.000,00Valor Total da Ação ( 1101

96.274,45Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

02100 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

2037 MANUT. DAS ATIV. DA SEC TRABALHO E ASSIS. SOCIAL

08.122.0202.2037.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 22.289,80

) R$ 22.289,80Valor Total da Ação ( 2037

22.289,80Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

02110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2075 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA

08.122.0211.2075.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 1.005,50

) R$ 1.005,50Valor Total da Ação ( 2075

1.005,50Valor Total do Órgão ( 02110 ) R$

02120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2046 MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.122.0202.2046.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.585,00

) R$ 4.585,00Valor Total da Ação ( 2046

4.585,00Valor Total do Órgão ( 02120 ) R$

Valor Total  R$ 378.093,55

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)